
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ
на 1 января2024 г.

Учреждение:ГосударственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждениелицейN2 95 КалининскогорайонаСанкт-Петербурга

Обособленноеподразделение:
Учредитель:7804308084

Наименованиеоргана, осуществляющегополномочия учредителя:
Санкт-Петербургскоегосударственноеказенное учреждение”ЦентрализованнаябухгалтерияадминистрацииКалининскогорайонаСанкт-
Петербурга”
Периодичность:годовая

Единицаизмерения:руб.

Наименованиепоказателя

1

Доходы(стр. 030 + стр. 040 + стр.050 + стр.060 + стр.070 + стр.090 + стр.
Доходыот собственности

в том числе:

Доходыот операционнойаренды
доходыот финансовойаренды
њчапгеэк•и при пользовании природнымиресурсами

проценты по Депозитам, остаткам Денежных средств
процентыпо предоставленнымзаимствованиям

проценты по иным финансовыминструментам
Дивидендыот объектов инвестирования

100 + стр.

доходыот предоставлениянеисключительных прав на результаты интеллектуальной
Деятельности и среДстваиндивидуашзации
иные доходы от собственности
долив прибылях(убытках) объектовинвестирования
доходыот концессионнойплаты
доходыот простого товарищества

Доходыот оказания платных услуг (работ), компенсацийзатрат
в том числе:

Код
стро-
ки
2

010

030

040

Код
анали-
тики

З
100

120

121

п2

пз
124
125

I26

127

128

п9
12A

пт
во

Деятельность
с целевыми
средствами

4

26 137 643.70

х

х

х

Деятельность
по государствен-
ному заданию

5

176 060 122.24

х

176 040 426.24

Формапо ОКУД
Дата

по окпо

инн
по октмо
по окпо

инн
Главапо БК
по ОКЕИ

Приносящая
доход

деятельность

6

6 330 125.74

10 522.64

ш 522.64

5 125 843.59

КОДЫ
0503721

01/01/24

50870433

7804139140
40328000

50870433

7804139140
849

383

Итого

7

208 527 891.68

то 522.64

522.6

181 166 269.83



Наименованиепоказателя

1

доходы от оказания платных услуг (работ)

доходы от оказания услуг по программеобязательногомедицинскогострахования
плата за предоставлениеинформациииз государственныхисточников (реестров)

Доходыот компенсации затрат
доходы по условным аренднымтате.жам
доходы от предстоящейкомпенсации затрат
доходыпо выполненным этапам работпо Договорустроительного подряда
доходы от возмещенийФондом пенсионного и социсиьного страхования РоссийскойФедерации
асхоДов
трафы, пени, неустойки, возмещения ущерба
в том числе:

Доходы от ШТРафНЫХсанкцийза нарушение законоДательспшао закупках и нарушение условий
контрактов (Договоров)
доходы от штрафныхсанкцийпо долговымобязательствам
страховые возмещения

возмещениеущербаимуществу (за исключением страховых возмещений)

прочие доходыот сумм принудительногоизъятия
Безвозмездныепос“гуплениятекущегохарактера

в том числе:

поступления текущего характера от Другихбюджетовбюджетной системы Российской
Федерации
поступления текущего характера бюджетным и автономнымучрежДениямот сектора

госуДарственногоуправления

поступления текущего характера от организацийгосударственногосектора

поступления текущего характера от иныхрезиДентов(за исключением сектора государственного
правленияи организацийгосударственногосектора)

поступления текущего характера от наднациональныхорганизацийи правительств иностранных
государств
поступления текущего характера от международныхорганизаций
поступиения текущего характера от нерезидентов(за исключением наднациональныхорганизаций

и правительств иностранных государств, международныхфинансовыхорганизаций)
Безвозмездныепоступления капитального характера

в том числе:

поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениямот сектора
государственногоуправления

поступления капитального характера от организацийгосударственногосектора

код
стро-
ки

2

050

060

070

Код
анали-
тики

131

132

вз
134
135

137

I38

140

142
] 43

144

145
[50

151

152

154
155

156

157

158

160

162

] 64

Деятельность
с целевыми
средствами

4

х

х

26 137 643.70

26 137 643.70

Деятельность
по государствен-
ному заданию

5

176 040 426.24

х

х

х

х

Приносящая
доход

деятельность

4 478 266.50

645 945.84

631.25

22 770.93

22 770.93

1 040 ооо.оо

040 ооо.оо

2

Итого

7

180 518 692.74

645 945.84

631.25

22 770.93

22 770.93

27 177 643.70

26 137 643.70

040 ООО.ОО



Наименованиепоказателя

1

поступления капитального характера от иныхрезидентов(за исключением сектора
государственногоуправления и организацийгосударственногосектора)

поступления капитального характера от наднациональныхорганизацийи правительств
иностранных государств

поступления капитального характера от международныхорганизаций
поступления капитального характера от нерезидентов(за исключением наднациональных

организацийи правительств иностранных государств, международныхорганизаций)

Доходыот операцийс активами
в том числе:

курсовыеразницы
доходы от выбытияактивов

чрезвычайныедоходы от операцийс активами

выпадающиеДоходы
доходы от оценки активов и обязательств

изменения в капитале объектаинвестирования
доходы (убытки) от Деятельности простого товарищества

Прочиедоходы
в том числе:

доходыот безвозмездногоправа пользования активом, предоставленныморганизациями(за

исключением сектора государственногоуправления и организацийгосударственногосектора)
доходы от безвозмездногоправа пользования активом, предоставленныморганизациями

государственногосектора
доходы от безвозмездногоправа пользования активом, предоставленнымсектором

государственногоуправления
доходы от безвозмезДногоправа пользования активом, предоставленнымиными лицами

иные доходы

прочиедоходыот увеличениястоимости имущества концедента
прочие Доходы(убытки) от Деятельности простого товарищества

Безвозмездныенеденежные поступления в секторгосударственногоуправления
в том числе:

безвозмездныенеденежные поступления текущегохарактера от сектора государственного
правленияи организацийгосударственногосектора
безвозмездныенедене.жныепоступления текущегохарактера от организаций(за исключением

сектора государственногоуправления и организацийгосударственногосектора)

безвозмездныенеденежные поступления текуцего характера от физическихлиц

безвозмезДныенеденежные поступления текущегохарактера от нерезидентов

Код
стро-
ки

2

090

100

Код
анали-
тики

З
165

167
168

170

171

172

/ 73

174

176
177

17Т
180

182

185

186

187
189

18k
187'

190

191

192

193

194

Деятельность
с целевыми
средствами

4

Деятельность
по государствен-
ному заданию

5

19 696.00

19 06.00

Приносящая
доход

деятельность
6

60 715.58

6' 582.0()

-866.42

70 273.00

33 800.00

3

Итого

7

60 715.58

6] 582.0()

-866.42

89 969.00

19 696.00

33 800.0()



Наименованиепоказателя

1

безвозмездныенеденежные поступления капитального характера от сектора государственного
правления и организацийгосударственногосектора
безвозмездныенеденежные постушения капитального характера от организаций(за исключением

сектора государственногоуправления и организацийгосударственногосектора)
безвозмездныенедене.жныепоступления капитального характера от физическихлиц

безвозмездныенеденежные поступления в сектор государственногоуправления капитального
арактера от нерезидентов
прочие неденежные безвозмездныепоступления

Расходы(стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр.210 + стр.230 + стр.240 + стр. 250 + стр.260 + стр.
270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе:

заработнаяплата
прочиенесоциальные выплаты персоналу в Денежнойформе
начисления на выплаты по оплате труда
прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральнойформе

Оплатаработ,услуг
в том числе:

услуги связи

транспортные „услуги

коммунальныеуслуги

аренднаяплата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и Других
обособленныхприродныхобъектов)
работы, услуги по соДержаншоимущества
прочиеработы.услуги
страхование
услуги, работыдляцелейкапитальных вложений

аренднаяпчата за пользование земельнымиучастками и другимиобособленнымиприродными
объектами
Обслуживаниедолговых обязательств

в том числе:

обслуживаниедолговыхобязательств учреждений
процентныерасходыпо обязательствам

Безвозмездныеперечислениятекущегохарактераорганизациям
в том числе:

безвозмездныеперечисления (передачи) текущегохарактера сектора государственногоуправления

Код
стро-
ки

2

150

160

170

190

210

Код
анали-

тики
3

195

196

197

198

199

200

210

211

21'2

213

214

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

233

234

240

241

Деятельность
с целевыми
средствами

4

24 354 635.66

4 331 256.43

з 326 617.93

/ 004 638.50

19 288 156.12

19288 ]56./2

Деятельность
по государствен-
ному заданию

5

180 851 988.55

153 067 914.66

646 02666

35 421 888.00

18 254 156.72

109 785.60

66 797.00

8 349 039.49

4 526 312.14

5 202 222.49

Приносящая
доход

деятельность

36 473.00

8 696 650.22

5 499 888.18

4 225 143.29

810 445.19

50

760 445.19

4

Итого

7

36 473.0()

213 903 274.43

162 899 059.27

125 197 787.88

37 70] 271.39

38 352 758.03

109 785.60

66 797.00

8 399 039.49

5 286 757.33

24 490 378.61



Наименованиепоказателя

1

безвозмездныеперечисленияфинансовыморганизациям государственногосектора на
производство
безвозмездныеперечисленияиным финансовыморганизациям (за исключениемфинансовых

организацийгосударственногосектора) на производство
безвозмездныеперечислениянефинансовыморганизациямгосударственногосектора на

производство
безвозмездныеперечисленияиным нефинансовыморганизациям (за исключением нефинансовых

организацийгосударственногосектора) на производство
безвозмездныеперечислениянекоммерческиморганизациями физическимлицам - производителям

товаров,работи услуг на производство
безвозмездныеперечисленияфинансовыморганизациямгосударственногосектора на продукцию
безвозмездныеперечисленияиным финансовыморганизациям(за исключением финансовых

организацийгосударственногосектора) на продукцию
безвозмездныеперечислениянефинансовыморганизациямгосударственногосектора на продукцию
безвозмездныеперечисленияиным нефинансовыморганизациям (за исключением нефинансовых

организацийгосударственногосектора) на продукцию
безвозмездныеперечислениянекоммерческиморганизациями физическимлицам - произвоДителям

товаров, работи услуг на проДукцию
Безвозмездныеперечислениябюджетам

в том числе:

перечислениятекущего характера другимбюджетам бюДжетнойсистемы РоссийскойФедерации
перечислениятекущего характеранаднациональным организациями правительстваминостранных

государств
перечисления текущего характера международныморганизациям

перечислениякапитального характераДругимбюджетам бюджетнойсистемы Российской
Федерации
перечисления капитального характерамеждународныморганизациям

Социальноеобеспечение
в том числе:

пособияпо соци(иьной помощи населению в Денежнойформе
пособияпо социальнойпомощи населению в натураиьнойформе
пенсии, пособия, выплачиваемыеработодателями, нанимателями бывшимработникамв

Денежнойформе
пособияпо социсиьнойпомощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим

работникамв натуральнойформе
социальные пособия и компенсации персоналув Денежнойформе
социальные компенсацииперсоналув натуральнойформе

код
стро-
ки
2

230

240

код
анали-
тики

242

243

245

246

247

248

249

24В

250

251

252

253
254

256

260

262

263

264

265

266

267

Деятельность
с целевыми

средствами
4

722 157.75

670 241.60

43 980.0

7 936.15

Деятельность
по государствен-
номузаданию

5

694 853.05

694 853.05

Приносящая
доход

деятельность

6

2 990.79

2 990.79

5

Итого

7

1 420 001.59

670 241.60

43 980.0

705 779.99



Наименованиепоказателя

Расходыпо операциямс активами
в том числе:

амортизация

расходованиематерисиьных запасов

чрезвычайныерасходыпо операциямс активами

убыткиот обесцененияактивов

Безвозмездныеперечислениякапитального характераорганизациям
в том числе:

безвозмездныеперечислениякапитаиьного характера государственным(муниципальным)
чре,усдениям

безвозмездныеперечислениякапитального характерафинансовыморганизациямгосударственного
сектора
безвозмездныеперечислениякапитального характера иным финансовыморганизациям(за

исключением финансовыхорганизацийгосударственногосектора)

безвозмездныеперечислениякапитального характера нефинансовыморганизациям
осударственногосектора
безвозмездныеперечислениякапитального характера иным нефинансовыморганизациям(за

исключением нефинансовыхорганизацийгосударственногосектора)

безвозмездныеперечислениякапитального характера некоммерческиморганизациями физическим
щам - производителямтоваров, работи услуг
Прочиерасходы

в том числе:

налоги, пошлины и сборы
штрафыза нарушениезаконодательства о налогах и сборах,законодательства о страховых

взносах

штрафыза нарушение законодательства о закупках и нарушениеусловийконтрактов (Договоров)

штрафныесанкции по Долговымобязательствам
Другиеэкономические санкции
иные выплаты текущего характерафизическимлицам

иные выплаты текущего характера организациям
иные выплаты капитального характера физическимлицам

иные выплаты капитального характера организациям

расходыпо возмещению убытков(расходов) от Деятельности простого товарищества
Чистый операционныйрезультат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр.410)

Операционныйрезультатдо налогообложения(сгр. 010
-

стр. 150)

Налог на прибыль

код
стро-
ки

2

250

260

270

зоо
301

302

Код
анали-
тики

з
270

271

272

273
274

280

281

282

283

284

285

286

290

29]

292

293

294

295

296

297

298

299

29Т

Деятельность
с целевыми
средствами

4
13 065.36

в 065.З

1 783 008.04

1 783 008.04

Деятельность
по государствен-
номузаданию

5

8 764 944.12

7 843 558.5

921 385.53

70 120.00

70 по.оо

-4 791 866.31

-4 791

Приносящая
доход

деятельность

6
2 348 605.71

2 104 902.22

243 70349

34 720.35

15 203.82

19 516.53

-2 366 524.48

-2 366 524.48

6

Итого

7

126 615.19

9 948 460.81

178 154.3

104 840.35

70 120.0

15 203.82

19516.53

-5 375 382.75

-5 375 382.75



Наименованиепоказателя

Операциис нефинансовымиактивами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр.
380 + стр. 390 + стр. 395 + стр.400)

Чистоепоступление основных средств
в том числе:

увеличение сгоимости основных средств
уменьшение стоимости основных средств

Чистоепоступление нематериальныхактивов
в том числе:

увеличение стоимости нематериальныхактивов
уменьшение стоимости нематериальныхактивов

Чистое поступление непроизведенныхактивов
в том числе:

увеличениестоимости непроизведенныхактивов

уменьшениестоимости непроизведенныхактивов

Чистое поступление материальныхзапасов
в том числе:

увеличение стоимости материальныхзапасов
из них:

увеличение стоимости материальных запасов дляцелейкапитальных вложений

уменьшениестоимости материальных запасов
из них:

уменьшениестоимости материальных запасов дляцелейкапитальных вложений

Чистое поступлениеправ пользования
в том числе:

увеличениестоимости правпользования

уменьшениестоимости правпользования

Чистое поступлениебиологическихактивов
в том числе:

увеличение стоимости биологическихактивов

уменьшениесгоимосги биологическихактивов
Чистое изменение затрат на изготовление готовойпродукции (работ, услуг)

в том числе:

увеличение затрат

уменьшениезатрат
Чистое изменение затрат на биотрансформацию

в том числе:

увеличениезатрат

Код
стро-
ки

2

310

320

321

322
330

331

332
350

351

352

360

361

362

370

371

372

380

381

382

390

391

392

395

396

Код
анали-
тики

310
41Х

320

42Х

330

43Х

340

347

440

447

35х

45х

360

х

Деятельность
с целевыми
средствами

4
-13 065.36

1 796 073.40

1 796 073.40

-13 065.36

13 065.36

Деятельность
по государствен-
ному заданию

5

-1 268 979.06

-2 652 565.80

5 190 992.79

7 843 558.59

1 383 586.74

2 304 972.27

921 385.53

121 838 205.97

121 838 205.97

Приносящая
доход

деятельность

6

-148 233.44

-lOl 370.00

2 003 532.22

2 104 902.22

-46 863.44

196 840.05

243 703.49

1 503 232.50

503 232.50

7

Итого

7
-1 430 277.86

-2 753 935.80

8 990 598.41

744 534.21

1 323 657.94

2 501 812.32

178 154.38

123 341 438.47

123 341 438.47



Наименованиепоказателя

уменьшение затрат

Чистоеизменение расходовбудущихпериодов
Оперщиис финансовымиактивами и обязательствами(стр. 420 -

стр.510)

Операциис финансовымиактивами (стр. 430 + стр.440 + стр.45() + стр. 460 + стр. 470 + стр.
Чистоепоступление денежных средстви их эквивалентов

в том числе:

поступлениеденежных средстви их эквивалентов

выбытиеденежных средстви их эквивалентов
Чистое поступлениеценных бумаг, кромеакций

в том числе:

увеличениестоимости ценных бумаг, кромеакцийи иных финансовыхинструментов
уменьшение стоимости ценных бумаг, кромеакций и иных финансовыхинструментов

Чистое поступлениеакций и иных финансовыхинструментов
в том числе:

увеличениесгоимости акцийи иных финансовыхинструментов
уменьшениестоимости акцийи иных финансовыхинструментов

Чистое предоставлениезаймов (ссуд)
в том числе:

увеличение задолженности по предоставленнымзаймам (ссудам)

уменьшениезадолженности по предоставленнымзаймам (ссудам)

Чистое поступлениеиныхфинансовыхактивов
в том числе:

увеличение стоимости иных финансовыхактивов

уменьшениестоимости иных финансовыхактивов

Чистое увеличениедебиторскойзадолженности
в том числе:

увеличение дебиторскойзадолженности

уменьшениедебиторскойзадолженности

Операциис обязательствами(стр. 520 + стр.530 + стр.540 + стр.550 + стр. 560)

Чистое увеличениезадолженности по внутреннимпривлеченнымзаимствованиям
в том числе:

увеличениезадолженности по внутреннимпривлеченным заимствованиям

уменьшениезадолженности по внутреннимпривлеченным заимствованиям

Чистое увеличениезадолженности по внешним привлеченным заимствованиям
в том числе:

480)

Код
стро-
ки
2

397

400

410

420

430

431

432

440

441

442

450

451

452

460

470

471

472

480

481

482

510

520

521

522
530

Код
анали-
тики

З
х

х

510
610

520

620

530

630

540

640

550

650

560

660

710
810

Деятельность
с целевыми
средствами

4

1 796 073.40

8 100 474.13

974 429.22

28 966 574.08

26 992 144.86

6 126 044.91

81 664 732.04

75 538 687.13

6 304 400.73

Деятельность
по государствен-
ному заданшо

5

-3 522 887.25

з 230 235.94
-2 404 026.35

176 040 426.24

178 444 452.59

5 634 262.29

587 639 732.09

582 005 469.80

6 753 123.19

Приносящая
доход

деятельность
6

-2 218 291.04

-1 272 268.94

-667 548.44

8 048 559.34

8 716 107.78

-604 720.50

7 406 262.10

8 010 982.60

946 022.10

8

Итого

7

-3 945 104.89

10 058 441.13

-1 097 145.57

213 055 559.66

214 152 705.23

11 155 586.70

676 710 726.23

665 555 139.53

14 003 546.02



Наименованиепоказателя

увеличениезадолженности по внешним привлеченнымзаимствованиям

уменьшениезадолженности по внешним привлеченнымзаимствованиям

Чистое увеличениепрочейкредиторскойзадолженности
в том числе:

увеличениепрочейкредиторскойзадолженности

уменьшениепрочейкредиторскойзадолженности

Чистое изменение доходов будущихпериодов
Чистоеизменение резервовпредстоящихрасходов

Рукодитель

Код
стро-
ки
2
531

532

540

541

542

550

560

Код
анали-

тики

з
720

820

730

830

х

Деятельность
с целевыми
средствами

4

178 355.82

31 277 087.18

31 098 731.36

6 126 044.91

Деятельность
по государствен-
ному заданию

5

1 629 364.45

246 453 548.74

244 824 184.29

5 603 223.55

-479 464.81

Приносящая
доход

деятельность
6

248 893.50

9 889 611.92

35 ()00.00

662 128.60

9

Итого

7

2 056 613.77

287 620 247.84

285 563 634.07

11 764 268.46

182 663.79

Главныйбухгалтер
(подпись

(под ь)

Централизованнаябухгалтеря

Руководитель(уполномо енное лицо)

Исполнитель
(должность)

“

23-янв-ддщ— 20

рас фровкаподписи)

(р шифровкаподписи)

(наименование, ОГРН, ИНН,

(должность)

кпп, местонахождение)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 95 КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Ремизова Светлана Николаевна, Директор

07.03.24 16:59 (MSK) Сертификат 8ED4BCBC49790821BB0FF45A37491D16


